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Hayvanlar
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свиња

domuz

 

крава

inek

 

коњ

at

куче

köpek

 

овца

koyun

 

мајмун

maymun

мачка

kedi

 

мечка

ayı

 

кокошка

tavuk

патка

ördek

 

пеперутка

kelebek

 

пчела

arı
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риба
животно

balık

 

пајак

örümcek

 

змија

yılan

тигар

kaplan

 

глушец

fare

 

зајак

tavşan

лав

aslan

 

магаре

eşek

 

слон

fil

гулаб

güvercin

 

бубачка

böcek

 

комарец

sivrisinek
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мува

sinek

 

мравка

karınca

 

кит

balina

ајкула

köpek balığı

 

делфин

yunus balığı

 

полжав

salyangoz

жаба

kurbağa

 

панда

panda

 

поларна мечка

kutup ayısı

волк

kurt

 

коала

koala

 

кенгур

kanguru
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жирафа

zürafa

 

лисица

tilki

 

нилски коњ

suaygırı

лилјак

yarasa

 

гавран

kuzgun

 

лебед

kuğu

галеб

martı

 

був

baykuş

 

пингвин

penguen

папагал

papağan

 

гасеница

tırtıl

 

вилинско коњче

yusufçuk



© 2025 Flashcardo.com 56 www.flashcardo.com/tr

лигња

mürekkep balığı

 

октопод

ahtapot

 

морско коњче

denizatı

фока

fok

 

медуза

deniz anası

 

краба

yengeç

диносаурус

dinozor

 

желка
општ

kara kaplumbağası

 

крокодил

timsah



© 2025 Flashcardo.com 57 www.flashcardo.com/tr

Ülkeler
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Европа

Avrupa

 

Азија

Asya

 

Америка

Amerika

Африка

Afrika

 

Обединето Кралство

Birleşik Krallık

 

Шпанија

İspanya

Швајцарија

İsviçre

 

Италија

İtalya

 

Франција

Fransa

Германија

Almanya

 

Тајланд

Tayland

 

Сингапур

Singapur
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Русија

Rusya

 

Јапонија

Japonya

 

Израел

İsrail

Индија

Hindistan

 

Кина

Çin

 

Соединети Американски
Држави

Amerika Birleşik Devletleri

Мексико

Meksika

 

Канада

Kanada

 

Чиле

Şili

Бразил

Brezilya

 

Аргентина

Arjantin

 

Јужна Африка

Güney Afrika
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Нигерија

Nijerya

 

Мароко

Fas

 

Либија

Libya

Кенија

Kenya

 

Алжир

Cezayir

 

Египет

Mısır

Нов Зеланд

Yeni Zelanda

 

Австралија

Avustralya
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Vücut
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глава

kafa

 

нос

burun

 

коса

saç

уста

ağız

 

уво

kulak

 

око

göz

рака
прст

el

 

стопало

ayak

 

срце

kalp

мозок

beyin

 

врат

boyun

 

задник

kıç
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рамо

omuz

 

колено

diz

 

нога

bacak

рака
лакт, рамо

kol

 

стомак

göbek

 

града

bağır

грб

sırt

 

заб

diş

 

јазик

dil

усна

dudak

 

прст

parmak

 

прст на нога

ayak parmağı
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желудник

mide

 

бели дробови

akciğer

 

црн дроб

karaciğer

нерв

sinir

 

бубрег

böbrek

 

црева

bağırsak

чело

alın

 

брада
лице

çene

 

образ

yanak

брада
коса

sakal

 

палец

başparmak

 

мал прст

küçük parmak
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домал прст

yüzük parmağı

 

среден прст

orta parmak

 

показалец

işaret parmağı

нокт на рака

tırnak

 

петица

topuk

 

рбет

omurga

мускул

kas

 

коска
тело

kemik

 

скелет

iskelet

ребро

kaburga

 

пршлен

omur

 

мочен меур

mesane
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вена

damar

 

артерија

atardamar

 

вагина

vajina

сперма

sperm

 

пенис

penis

 

тестис

testis
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Ev
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врата

kapı

 

кујна

mutfak

 

купатило

banyo

дневна соба

oturma odası

 

спална соба

yatak odası

 

градина

bahçe

гаража

garaj

 

ѕид

duvar

 

подрум

bodrum kat

тоалет
куќа

tuvalet

 

скали

merdiven

 

покрив

çatı
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прозорец

pencere

 

нож

bıçak

 

филџан

fincan

стаклена чаша

bardak

 

чинија

tabak

 

шолја

fincan

корпа за отпадоци

çöp kutusu

 

длабока чинија

kase

 

биро

çalışma masası

кревет

yatak

 

огледало

ayna

 

туш

duş
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софа

kanepe

 

слика

resim

 

часовник
ѕид

saat

маса

masa

 

стол

sandalye

 

сосед

komşu

лифт

asansör

 

балкон

balkon

 

поткровје

çatı katı

оџак

baca

 

дрвена лажица

tahta kaşık

 

стапче за јадење

çin yemeği çubukları
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прибор за јадење

çatal bıçak takımı

 

лажица

kaşık

 

вилушка

çatal

рачка

kepçe

 

тенџере

tencere

 

тава

tava

сијалица

ampul

 

полица за книги

kitaplık

 

завеса

perde

душек

döşek

 

перница

yastık

 

ќебе

battaniye
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полица

raf

 

фиока

çekmece

 

гардероба

gardırop

кофа

kova

 

метла

süpürge

 

вага

ölçek

корпа за алишта за перење

çamaşır sepeti

 

када

küvet

 

пешкир
големо

banyo havlusu

сапун

sabun

 

тоалетна хартија

tuvalet kağıdı

 

пешкир
мало

havlu
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мијалник

lavabo

 

скала

merdiven

 

поштенско сандаче

posta kutusu

ограда

çit
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Yiyecek
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јајце

yumurta

 

кашкавал

peynir

 

млеко

süt

риба
храна

balık

 

месо

et

 

коска
храна

kemik

масло

sıvı yağ

 

леб

ekmek

 

шеќер

şeker

чоколадо

çikolata

 

бонбони

şekerleme

 

торта

kek
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вода

su

 

кафе

kahve

 

чај

çay

пиво

bira

 

вино

şarap

 

салата

salata

супа

çorba

 

десерт

tatlı

 

доручек

kahvaltı

ручек

öğle yemeği

 

вечера

akşam yemeği

 

пица

pizza
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сладолед

dondurma

 

путер

tereyağı

 

јогурт

yoğurt

туна

ton balığı

 

лосос

somon

 

шунка

jambon

сланина

domuz pastırması

 

кобасица

sosis

 

мисиркино

hindi eti

пилешко

tavuk eti

 

говедско

sığır eti

 

свинско

domuz eti
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јагнешко

kuzu eti

 

тиква

kabak

 

печурка

mantar

тартуфи

yermantarı

 

лук

sarımsak

 

праз

pırasa

ѓумбир

zencefil

 

модар патлиџан

patlıcan

 

сладок компир

tatlı patates

морков

havuç

 

краставица

salatalık

 

чили

acı biber



© 2025 Flashcardo.com 79 www.flashcardo.com/tr

пиперка

biber

 

кромид

soğan

 

компир

patates

карфиол

karnıbahar

 

зелка

lahana

 

брокула

brokoli

марула

marul

 

спанаќ

ıspanak

 

бамбус
храна

bambu

пченка

mısır

 

целер

kereviz

 

грашок

bezelye
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грав

fasulye

 

круша

armut

 

јаболко

elma

маслинка

zeytin

 

смоква

incir

 

урма

hurma

кокос

hindistan cevizi

 

бадем

badem

 

лешник

fındık

кикирики

fıstık

 

банана

muz

 

манго

mango
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киви

kivi

 

авокадо

avokado

 

ананас

ananas

лубеница

karpuz

 

грозд

üzüm

 

диња

kavun

малина

ahududu

 

боровинка

yaban mersini

 

јагода

çilek

цреша

kiraz

 

слива

erik

 

кајсија

kayısı
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праска

şeftali

 

лимон

limon

 

грејпфрут

greyfurt

портокал

portakal

 

домат

domates

 

нане

nane

лимонова трева

limon otu

 

цимет

tarçın

 

ванила

vanilya

сол

tuz

 

бибер

karabiber

 

кари

köri
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тутун

tütün

 

тофу

soya peyniri

 

оцет

sirke

тестенина

şehriye

 

млеко од соја

soya sütü

 

брашно

un

ориз

pirinç

 

овес

yulaf

 

пченица

buğday

соја

soya

 

орев

fındık/ceviz

 

мед

bal
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џем

reçel

 

гума за џвакање

sakız

 

палачинка

krep

колаче

kurabiye

 

пудинг

puding

 

мафин

muffin

крофна

donat

 

енергетски пијалок

enerji içeceği

 

сок од портокал

portakal suyu

сок од јаболко

elma suyu

 

милкшејк

milkshake

 

кока кола

kola
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топло чоколадо

sıcak çikolata

 

коктел

kokteyl

 

рум

rom

виски

viski

 

вотка

votka

 

мени

menü

морска храна

deniz mahsulleri

 

шпагети

spagetti

 

суши

suşi

пуканки

patlamış mısır

 

чипс

cips

 

пилешки крилца

tavuk kanadı
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помфрит

patates kızartması

 

сенф

hardal

 

мајонез

mayonez

кечап

domates sosu

 

сендвич

sandviç

 

хот дог

sosisli sandviç

бургер

burger
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Okul
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книга

kitap

 

библиотека

kütüphane

 

домашна работа

ödev

испит

sınav

 

час
училиште

ders

 

наука

bilim

историја

tarih

 

ликовно

sanat

 

пенкало

dolma kalem

молив

kalem

 

прв

birinci

 

втор

ikinci
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трет

üçüncü

 

четврти

dördüncü

 

истражување

araştırma

диплома
универзитет

derece

 

спортско игралиште

spor alanı

 

речник

sözlük

полугодие

dönem

 

тетратка

defter

 

геометрија

geometri

политика

siyaset

 

филозофија

felsefe

 

економија

ekonomi bilimi
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физичко воспитување

beden eğitimi

 

биологија

biyoloji

 

математика

matematik

географија

coğrafya

 

литература

edebiyat

 

хемија

kimya

физика

fizik

 

линијар

cetvel

 

гума за бришење

silgi

ножици

makas

 

селотејп

yapışkan bant

 

лепак

yapıştırıcı
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хемиско пенкало

tükenmez kalem

 

спајалица

ataş

 

три проценти

3%

сто проценти

100%

 

нула проценти

0%

 

кубен метар

metreküp

квадратен метар

metrekare

 

милја

mil

 

метар

metre

милиметар

milimetre

 

сантиметар

santimetre

 

дециметар

desimetre
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собирање

toplama

 

одземање

çıkarma

 

множење

çarpma

делење

bölme

 

површина

alan

 

волумен

hacim

правоаголник

dikdörtgen

 

квадрат

kare

 

триаголник

üçgen

круг

daire

 

литар

litre

 

милилитар

mililitre
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тон

ton

 

килограм

kilogram

 

грам

gram

магнет

mıknatıs

 

микроскоп

mikroskop

 

инка

huni

лабораторија

laboratuvar

 

предавање

ders
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Doğa
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пепел

kül

 

оган

ateş

 

дијамант

elmas

Месечина

ay

 

сонце

güneş

 

ѕвезда

yıldız

планета

gezegen

 

обала

sahil

 

езеро

göl

шума

orman

 

пустина

çöl

 

рид

tepe
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камен

kaya

 

река

nehir

 

долина

vadi

планина

dağ

 

остров

ada

 

океан

okyanus

море

deniz

 

мраз

buz

 

снег

kar

бура

fırtına

 

дожд

yağmur

 

ветер

rüzgar
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дрво

ağaç

 

трева

çimen

 

роза

gül

цвеќе

çiçek

 

метал

metal

 

почва

toprak

лава

lav

 

јаглен

kömür

 

песок

kum

глина

kil

 

ракета

roket

 

сателит

uydu
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галаксија

galaksi

 

астероид

asteroit

 

континент

kıta

екватор

ekvator

 

Јужен Пол

Güney Kutbu

 

Северен Пол

Kuzey Kutbu

поток

akarsu

 

дождовна шума

yağmur ormanı

 

пештера

mağara

водопад

şelale

 

крајбрежје

kıyı

 

глечер

buzul
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земјотрес

deprem

 

кратер

krater

 

вулкан

volkan

атмосфера

atmosfer

 

поплава

sel

 

магла

sis

виножито

gökkuşağı

 

гром

gök gürültüsü

 

молња

şimşek

грмотевица

gök gürültülü fırtına

 

температура

sıcaklık

 

тајфун

tayfun
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ураган

kasırga

 

облак

bulut

 

гранка

dal

лист

yaprak

 

корен

kök

 

стебло
дрво

ağaç gövdesi

семе

tohum

 

пластика

plastik

 

јаглерод диоксид

karbondioksit

атом

atom

 

железо

demir

 

кислород

oksijen
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злато

altın

 

сребро

gümüş
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Ulaşım



© 2025 Flashcardo.com 103 www.flashcardo.com/tr

автомобил

araba

 

автобус

otobüs

 

воз

tren

железничка станица

tren istasyonu

 

автобуска постојка

otobüs durağı

 

авион

uçak

брод

gemi

 

камион

kamyon

 

велосипед

bisiklet

мотоцикл

motosiklet

 

такси

taksi

 

семафор

trafik ışığı
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паркинг

otopark

 

пат

yol

 

батерија

pil

мотор

motor

 

воздушно перниче

hava yastığı

 

волан

direksiyon

појас

emniyet kemeri

 

гума

lastik

 

заден багажник

arka bagaj

автомат за билети

bilet otomatı

 

билетара

bilet gişesi

 

метро

metro
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брз воз

yüksek hızlı tren

 

локомотива

lokomotif

 

трамвај

tramvay

училишен автобус

okul otobüsü

 

минибус

minibüs

 

аеродром

havalimanı

авионска линија

havayolu

 

хеликоптер

helikopter

 

прва класа

birinci sınıf

економска класа

ekonomi sınıfı

 

бизнис класа

business sınıfı

 

елек за спасување

can yeleği
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контејнер

konteyner

 

подморница

denizaltı

 

крузер

yolcu gemisi

товарен брод

yük gemisi

 

јахта

yat

 

траект

feribot

пристаниште

liman

 

брод за спасување

filika

 

радар

radar

улично осветлување

sokak lambası

 

тротоар

kaldırım

 

бензинска станица

petrol istasyonu
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градилиште

inşaat alanı

 

пешачки премин

yaya geçidi

 

сообраќаен метеж

trafik sıkışıklığı

автопат

otoyol

 

тенк

tank

 

багер

ekskavatör

трактор

traktör

 

приколка

treyler

 

скутер

skuter

жичарница

teleferik
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Şehir
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болница

hastane

 

училиште

okul

 

куќа

ev

сметка

fatura

 

пазар

market

 

супермаркет

süper market

стан

apartman

 

универзитет

üniversite

 

фарма

çiftlik

црква

kilise

 

ресторан

restoran

 

бар

bar
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теретана

spor salonu

 

парк

park

 

тоалет
парк

tuvalet

мапа

harita

 

брза помош

ambulans

 

полиција

polis

пожарникари

itfaiye

 

земја

ülke

 

предградие

banliyö

село

köy

 

гаранција

garanti

 

трговски центар

alışveriş Merkezi
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аптека

eczane

 

облакодер

gökdelen

 

замок

kale

амбасада

elçilik

 

синагога

sinagog

 

храм

tapınak

фабрика

fabrika

 

џамија

cami

 

градско собрание

belediye binası

пошта

postane

 

фонтана

fıskiye

 

ноќен клуб

gece kulübü
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клупа

bank

 

терен за голф

golf sahası

 

фудбалски стадион

futbol stadyumu

базен
зграда

yüzme havuzu

 

тениско игралиште

tenis kortu

 

туристички информации

turizm danışma

казино

kumarhane

 

уметничка галерија

sanat galerisi

 

музеј

müze

национален парк

ulusal park

 

сувенир

hediyelik eşya

 

аквариум

akvaryum
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тобоган

su kaydırağı

 

ролеркостер

hız treni

 

аква парк

su parkı

зоолошка

hayvanat bahçesi

 

игралиште

oyun alanı

 

итен излез
зграда

acil çıkış

аларм за пожар

yangın alarmı

 

противпожарен апарат

yangın söndürücü

 

полициска станица

karakol

држава

devlet

 

регион

bölge

 

главен град

başkent
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Hastane
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несреќа

kaza

 

пациент

hasta

 

операција

ameliyat

пилула

hap

 

треска

ateş

 

кашлица

öksürük

итна соба

acil servis

 

одделение за интензивна
нега

yoğun bakım ünitesi

 

чекална

bekleme odası

аспирин

aspirin

 

апчиња за спиење

uyku hapı

 

рок на траење

son kullanma tarihi
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доза

dozaj

 

сируп против кашлица

öksürük şurubu

 

несакан ефект

yan etki

инсулин

ensülin

 

прашок

toz

 

капсула

kapsül

витамин

vitamin

 

лек против болки

ağrı kesici

 

антибиотик

antibiyotikler

бактерија

bakteri

 

вирус

virüs

 

срцев удар

kalp krizi
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дијареа

ishal

 

дијабетес

şeker hastalığı

 

мозочен удар

inme

астма

astım

 

рак

kanser

 

грип

grip

забоболка

diş ağrısı

 

изгореници од сонце

güneş yanığı

 

болно грло

boğaz ağrısı

стомачни болки

karın ağrısı

 

инфекција

enfeksiyon

 

алергија

alerji
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грч

kramp

 

главоболка

baş ağrısı

 

шприц

şırınga

патерица

koltuk değneği

 

рентген

röntgen fotoğrafı

 

машина за ултразвук

ultrason makinesi

гипс
мало

alçı

 

инвалидска количка

tekerlekli sandalye

 

гипс
големо

oyuncular

пулс

nabız

 

повреда

sakatlık

 

итна служба

acil Durum
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потрес на мозокот

sarsıntı

 

изгореница

yanık

 

фрактура

kırık

пилула за контрацепција

doğum kontrol hapı

 

тест за бременост

hamilelik testi
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Meslekler
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доктор

doktor

 

медицинска сестра

hemşire

 

полицаец

polis

претседател

devlet başkanı

 

капетан

kaptan

 

детектив

dedektif

пилот

pilot

 

професор

profesör

 

наставник

öğretmen

адвокат

avukat

 

секретарка

sekreter

 

асистент

asistan
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судија
суд

hakim

 

менаџер

müdür

 

готвач

aşçı

таксист

taksi sürücüsü

 

возач на автобус

otobüs şöförü

 

модел

model

уметник

sanatçı

 

премиер

başbakan

 

фармацевт

eczacı

пожарникар

itfaiyeci

 

заболекар

diş doktoru

 

претприемач

girişimci
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политичар

politikacı

 

програмер

programcı

 

стјуардеса

hostes

научник

bilim insanı

 

воспитувачка во градинка

anaokulu öğretmeni

 

архитект

mimar

сметководител

muhasebeci

 

консултант

danışman

 

обвинител

savcı

генерален менаџер

genel müdür

 

телохранител

koruma görevlisi

 

земјопоседник

ev sahibi
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келнер

garson

 

обезбедување

güvenlik görevlisi

 

војник

asker

рибар

balıkçı

 

чистач

temizlikçi

 

водоводџија

tesisatçı

електричар

elektrikçi

 

фармер

çiftçi

 

рецепционер

resepsiyonist

поштар

postacı

 

касиер

kasiyer

 

фризер

kuaför
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автор

yazar

 

новинар

gazeteci

 

фотограф

fotoğrafçı

спасувач

cankurtaran

 

пејач

şarkıcı

 

музичар

müzisyen

актер

aktör

 

репортер

muhabir

 

тренер

antrenör

судија
спорт

hakem
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İş Dünyası
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пари

para

 

канцеларија

ofis

 

стрес

stres

осигурување

sigorta

 

персонал

personel

 

оддел

bölüm

плата

maaş

 

адреса

adres

 

писмо

mektup

телефонски број

telefon numarası

 

URL

url

 

е-маил адреса

e-posta adresi
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веб страница

web sitesi

 

е-маил

e-posta

 

потпис

imza

загуба

zarar

 

профит

kâr

 

клиент

müşteri

износ

tutar

 

кредитна картичка

kredi kartı

 

лозинка

parola

банкомат

bankamatik

 

данок

vergi

 

соба за состаноци

toplantı odası
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бизнис картичка

kartvizit

 

ИТ

bilgi teknolojisi

 

човечки ресурси

insan kaynakları

правен оддел

hukuk departmanı

 

сметководство

muhasebe

 

маркетинг

pazarlama

продажба

satış

 

колега

çalışma arkadaşı

 

работодавач

işveren

вработен

işçi

 

забелешка

not

 

презентација

sunum
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папка
канцеларија

klasör

 

гумен печат

lastik damga

 

проектор

projektör

пакет

parsel

 

марка

posta pulu

 

плик

zarf

прелистувач

tarayıcı

 

инвестиција

yatırım

 

берза

borsa

книжни пари

senet

 

монета

madeni para

 

камата

faiz
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заем

borç

 

број на сметка

hesap numarası

 

банкарска сметка

banka hesabı
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Cihazlar
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телефон

telefon

 

ТВ сет

TV seti

 

камера

kamera

радио

radyo

 

вентилатор

vantilatör

 

клима уред

klima

машина за кафе

kahve makinesi

 

тостер

tost makinesi

 

правосмукалка

elektrikli süpürge

фен

Saç kurutma makinesi

 

чајник

ketıl

 

машина за перење садови

bulaşık makinesi
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шпорет

ocak

 

рерна

fırın

 

микробранова печка

mikrodalga

фрижидер

buzdolabı

 

машина за перење

çamaşır makinesi

 

далечински управувач

uzaktan kumanda

слушалка

kulaklık

 

глувче

fare

 

тастатура

klavye

хард диск

sabit disk

 

УСБ стик

USB bellek

 

скенер

tarayıcı
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принтер

yazıcı

 

екран
лаптоп

ekran

 

лаптоп

dizüstü

робот

robot

 

звучник

hoparlör
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